Bunlar, 84 haneli
Müslüman ahali ve 15 hanelik "nefs-i kasabada mukim Kıpti
İslam Ahali"dir. Silifke kaza merkezi kayıtları sonunda (29. sayfa)
"Muhtar-ı evvel Nefs-i Silifke" ve "Muhbir-i Millet-i Rumiyan Der
Kariye-i Çiftlik" mühürleri basılmıştır. Bu ve diğer bazı
yerleşimIerin kayıtlarının sonlarındaki bütün mühürlerde, 1251 (M.
1835-1836) tarihi bulunmaktadır.

Aynı defterde ikinci sırada, "Kariye-i Bucaklı Tabi-İ Kasaba-İ
Mezkur" başlığı ile Bucaklı köyü kayıtları verilmiştir. Sonraki
sıralarda, benzer başlıklarla Çavuşbucağı, Çeltikçİ, Gülümpaşalı
Karakaya, Sökün, Senir, Nuru, günümüzde Pelitpınarı olarak

H. 1260 (M. 1844-1845) yılı Silifke merkezi için yapılan 422
kişilik nüfus tahmini, Silifke'nin oldukça küçük bir kasaba veya
yukarıda da belirtildiği gibi "büyük merkezi köy" sayılabilecek bir
nüfus yapısına sahip olduğu sonucunu doğurmaktadır. Bu sonuç,
ilerde, ekonomik sektörlere ilişkin verilerle de desteklenecektir.

1260 (M. 1844-1845) yılında Silifke çevresinde, şüphesiz
önemli oranda konar göçerliği sürdüren Yörük aşiretleri
bulunmaktaydı. Daha 1831 nüfus sayımında 10076 sayıda (% 33)
oranında Yörük nüfusun kaydedildiği bütün İç İl Sancağı'nda, 14
yıl içinde bu nüfusun tamamen yerleştiği veya yerleştirildiğini
kabul etmek zordur.

Tüm bunlar olurken, Tanzimat'la başlayan "devletin çöküşten
kurtarılması" amaçlı ve öncekilere göre daha köklü, ciddi ve
kapsamlı modernleşme hareketleri ülkenin mali ve ekonomik
yapısını da dönüştürme kaygısını taşımaktadır. Bu incelemede konu
olan 1260 (M. 1844- i845) yılında, mali alandaki bu dönüşüm,
henüz yeni yeni ve ürkek adımlarla somutlaşmaya doğru yol
almaktadır. Bunlardan bir kaçı aşağıda görülmektedir.

Tanzimat döneminde tarım ve sanayi konusundaki ilk
girişimlerden biri, 1838'de Hariciye Nezaretine bağlı "Ziraat ve
Sanayi Mec1isi"nin kurulmasıdır.

Bu nedenle, vakıtların mülkiyetindeki
işlenebilir toprak miktarı, toplam işlenebilen toprakların % 25'i kadardır. Bu oranı Silifke
için de genel anlamda geçerli sayarsak, vergi muafiyetleri nedeniyle temettuat
sayımlarında belirtilmeyen daha bir miktar arazi var demektir. Bu arada, miri arazilerin
çoğunun daha 15 Safer 1256 (M. 1840) tarihli miri araziler hakkındaki ilmühaberden
önce özel mülk anlamında köylülerce benimsendiği bilinmektedir. Bu ilmühaberin 2.
maddesi ile herkesin işlediği araziye serbestçe sahip olacağı beyan edilmiştir (Barkan, Ö.
Lütfi. "Türk Toprak Hukuku Tarihinde Tanzimat ve 1274 Tarihli Arazi Kanunnamesi",
Tanzimat 1" s: 355).

Ancak rekolteler
şimdilik daha ziyade geçimlik üretimin varlığına işaret etmektedir.
Zaten Faroqhi'nin belirttiğine göre39. 16. yüzyılda da yörede
gelenekselolarak özellikle pamuk tarımı yapılmaktadır. Grafik
5'te Silifke genelinde 1260 (M. 1844-1845) yılında tarım
ürünlerinden elde edilen gelirin ürün gruplarına göre oransal
miktarı verilmiştir. Bu grafiğe göre tarım gelirlerinin % 74'ü tahıl
tarımından, % 19'u endüstri bitkileri üretiminden gerçekleşmiştir.
Bağ bahçe ürünlerinin getirdiği gelir miktarı % 6, tarla sebzelerinin
ise ancak % 1'dir.

Tanzimat'ın ilanından sonra da bir süre "adet-i ağnam ve
ondalık ağnam resimleri ile, yaylak-kışlak ve otlak resimlerinin
tamamen kalkmadığı anlaşılmaktadır"sı. Ağnam vergisi,
Tanzimat'ın ilk yıllarında devlet görevlilerince idare edilmiş, 1268
(M. 1851-1852)'den itibaren bir kısmı ayni bir kısmı bedelen
olarak iltizama verilmiştir. Ağnam resmi, 1274 (M. 1857-1858)'e
kadar hayvandan elde edilen gelirden değil, hayvan varlığı (servet)
üzerinden alınmıştırs2.

Tanzimat'la başlayan düzenlemelerde, ağnam vergisinin ayni
tahsili ve iltizam usulü idaresinin kaldırıldığı ifade edilmektedir.